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Refundacja kosztów na zakup wyrobów medycznych z NFZ przysługuje każdemu choremu posiadającemu
ubezpieczenie zdrowotne i wymagającemu określonych produktów i sprzętów w procesie leczenia. 

Do uzyskania refundacji niezbędne jest Zlecenie na zaopatrzenie w wyroby medyczne, wystawione przez osobę do
tego uprawnioną: lekarz, pielęgniarka, położna, fizjoterapeuta lub inni specjaliści. Nie zawsze wystarczy lekarz
podstawowej opieki zdrowotnej. 

Warto wiedzieć:

Refundowane wyroby medyczne, pomocne w opiece nad chorym w domu to m.in. sprzęt, np.

materac i poduszka przeciwodleżynowa, kule, balkonik, krzesło toaletowe, wózek inwalidzki

oraz akcesoria i wyroby medyczne, np. cewniki, worki stomijne, worki do zbiórki moczu,

pieluchomajtki).

Wykaz refundowanych wyrobów, limit finansowania, wymaganą wysokość wkładu własnego,

uprawnienia i okres użytkowania znajdziesz na stronie Ministerstwa Zdrowia. 

Wyroby medyczne są refundowane w różnej wysokości i jednorazowo w określonym czasie.

Zlecenia na wyroby medyczne mogą być wystawiane maksymalnie na 12 miesięcy. 

Niektóre wyroby, jak np. pieluchomajtki, przysługują comiesięcznie. Zlecenia na pieluchy mogą

być wystawione na dłużej niż jeden miesiąc. Możesz je wówczas zrealizować w częściach. Nie

można realizować zleceń za miesiące, które już upłynęły.

Możesz wybrać rodzaj i typ zaopatrzenia spośród ofert różnych producentów. Pamiętaj jednak,

że NFZ finansuje wyroby medyczne tylko do wysokości limitu. Jeśli cena wybranego przez

ciebie produktu jest wyższa, niż cena określona limitem, będzie trzeba dopłacić różnicę.

Każda placówka, która podpisała umowę z NFZ, musi zapewnić co najmniej jeden wyrób

medyczny w cenie, która nie przekracza limitu finansowania.

Wyroby medyczne kupisz w sklepach medycznych i aptekach, które mają umowę z NFZ na

realizację zaopatrzenia w wyroby medyczne. Nie obowiązuje rejonizacja.

W ramach świadczeń gwarantowanych możesz też naprawić niektóre wyroby medyczne, np.

wózek inwalidzki w ramach limitu ceny tej naprawy. 

http://stage.bliskochorego.pl/
https://www.bliskochorego.pl/eksperci/honorata-zentkowska.html
https://www.bliskochorego.pl/formalnosci/zlecenie-na-zaopatrzenie-w-wyroby-medyczne.html
https://www.gov.pl/web/zdrowie/wykaz-refundowanych-wyrobow-medycznych
https://www.bliskochorego.pl/opieka/jak-wybrac-wyroby-chlonne-pieluchy-dla-chorego.html


Materiały zamieszczone w serwisie bliskochorego.pl są opracowane przez ekspertów z dziedziny opieki paliatywnej,
zgodnie z ich najlepszą wiedzą i doświadczeniem. Materiały te nie stanowią porady lekarskiej i psychologicznej, mają
wyłącznie charakter informacyjny i nie mogą zastąpić bezpośredniej konsultacji ze specjalistą. W razie konieczności
uzyskania pomocy medycznej należy zgłosić się do właściwego specjalisty. 


	Refundacja wyrobów medycznych
	Autor
	Honorata Zentkowska Kierownik Hospicjum Domowego
	Warto wiedzieć:


